Печатное издание  информационной газеты

№ 2
28.01.2020 г

	газета основана в соответствии со статьей 27 пункта 28 Устава Вьюнского сельсовета и решением 15 сессии 3 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 17 мая 2007 года.
Решение опубликовано в официальном вестнике газеты «Трудовая правда» № 16 от 08.06.2007г.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуются : Постановления Главы № 2, постановления администрации № 11, решение сессии Совета депутатов после государственной регистрации № 52/236 от 26.12.2019

ГЛАВА
[bookmark: _GoBack]ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2020 г.       	    с. Вьюны 			    № 2

О внесении изменений в Порядок организации работы
с обращениями граждан в администрации  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

          В соответствии изменениями внесенными в Федеральный закон от 02.05.2006 № 59 - ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  в целях приведения Порядка организации работы с обращениями граждан в администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в соответствие с требованиями закона,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести изменения в Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденного постановлением Главы Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области от  17.04.2013  № 77  следующие изменения:
 1.1. В пункте 31.1. раздела III  слова «территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, » заменить словами «территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета», а также на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Глава  Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                      Т.В. Хименко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2019 г.                           с.Вьюны                                            № 11

Об уборке и расчистке крыш зданий и сооружений,
прилегающих к проезжей и пешеходной части от скопления
снежных масс и наледей на территории Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

        Во исполнение Федерального закона  № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», предупреждения чрезвычайных ситуаций, максимальное снижение размеров ущерба и потерь в случае их возникновения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Провести обследование административных зданий  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на предмет выявления скопления снега и ледяных образований, организовать и обеспечить очистку крыш зданий от скопления снежных масс и наледей (Степанов А.Г.).
        2.   Рекомендовать всем руководителям предприятий, учреждений, торговли, частным предпринимателям, старшим по домам, жителям населенных пунктов регулярно в течение  года:
         -     очищать кровли зданий от снега, льда, сосулек, наледей;
         -   очищать дворовые территории и подъезды к ним от снега, льда мусора;
        3.  Контроль  над  выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                         Т.В. Хименко

Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
РЕШЕНИЕ
52-ой сессии пятого созыва

от  «26»декабря 2019г.                  с. Вьюны                              № 52 / 236

О внесении изменений и дополнений в Устав
Вьюнского сельсовета Колыванского района
Новосибирской области
    В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,
решил:
1. Внести в Устав Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области следующие изменения, согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета»  после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               Т.В. Хименко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Н.М. Лунегова

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
                                           От  26.12.2019 г.  №  52/236

Изменения в Устав Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

   1. Внести в Устав Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. добавить в Устав Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  статью16.1. следующего содержания: « Статья 16.1. Староста сельского населенного пункта»
[bookmark: dst101411]1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, муниципальном округе, городском округе или на межселенной территории, может назначаться староста сельского населенного пункта.
[bookmark: dst827]2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
[bookmark: dst828]3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
[bookmark: dst829]Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных местных традиций может быть установлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта.
[bookmark: dst830]4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
[bookmark: dst831]1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;
[bookmark: dst832]2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
[bookmark: dst833]3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
[bookmark: dst834]5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается уставом муниципального образования и не может быть менее двух и более пяти лет.
[bookmark: dst835]Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
[bookmark: dst836]6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:
[bookmark: dst837]1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
[bookmark: dst838]2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;
[bookmark: dst839]3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;
[bookmark: dst840]4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;
[bookmark: dst841]5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.
[bookmark: dst842]7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта могут устанавливаться уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Филимонова Л.А.                           Колыванского района, Новосибирской области
Григорьева Н.П.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Семенова Г.С.
Мальцева А.Н.